GF

eprem~g
o-
 09

n P11811111  r I C R

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CE
PREGÃO ELETRÔNICO N.° 054/2021/PE — SRP

REPREMIG — REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n°65.149.197/0002-51, estabelecida à Rod. ES-010, n° 4255A, Sala 05, Chácara 274A, Bairro
Jardim Limoeiro, Serra/ES - CEP 29.164-140, vem respeitosamente à vossa presença, com fundamento na
Lei 8.666/93, no Decreto 10.024/19, c.c com o artigo 4 0, inciso XVIII da Lei no 10.520/02 c.c. artigo 11,
inciso XVII do Regulamento constante do Anexo I do Decreto no 3.555/00, apresentar

RECURSO ADMINISTRATIVO

Em face da habilitação do proponente F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, no ITEM 03 do
presente Edital, que versa acerca do fornecimento de 15 (quinze) unidades de IMPRESSORA
MULTIFUNCIONAL LASER.

DA EXIGÊNCIA EDITALÍCIA PARA O ITEM 03:

A especificação para o Item 03 do Edital é a seguinte:

"IMPRESSORA MEDIO PORTE COPIADORA MULTIFUNCIONAL LASER - TECNOLOGIA DE
IMPRESSÃO LASER; VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 33 PPM; VELOCIDADE
MINIMA DO PROCESSADOR 400 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO MINIMA: 256 MB MEMÓRIA;
POSSUIR IMPRESSÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX) AUTOMÁTICO; POSSUIR INTERFACE DE
COMUNICAÇÃO ATRAVÉS DE REDE 10/100 ; POSSUI CICLO MENSAL MÁXIMO DE 35000
PÁGINAS MÊS; CAPACIDADE PADRÃO DA BANDEJA DE PAPEL DE 250 FOLHAS E BANDEJA
MULTIUSO DE 50 FOLHAS; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL 50 FOLHAS (DE FACE PARA
BAIXO); TAMANHOS DO PAPEL: A4, CARTA; POSSUIR ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE
PAPEL DE 35 FOLHAS; PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE TIRAR CÓPIA NO MODO DUPLEX
AUTOMÁTICA; PERMITIR DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO; POSSUIR FUNÇÃO DE FAX
DOM 33,6KBPS; GARANTIA: O FABRICANTE DO EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR
ATENDIMENTO DA ASSISTÊNCIA TÉCNICA POR UM PRAZO DE 12 (DOZE) MESES"

DA PROPOSTA APRESENTADA PELA LICITANTE F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME
PARA O ITEM 03:

Foi ofertado pela empresa F. DENILSON F. DE OLIVEIRA - ME, Impressora Multifuncional
Laser XEROX B205.

Analisando a especificação do equipamento  XEROX B205 , a mesma claramente  NÃO ATENDE
AO EDITAL , nas seguintes características mínimas obrigatórias exigidas no Edital:

Belo Horizonte / MG (MATRIZ) 	 Serra / ES (FILIAL)
Fone: 	 Rua Vicentina Coutinho Camargos 	 Rodovia ES-010, n. 4255 A, Sala 05
Site: 	(31) 30 7-499

(31) 3047-4990
a

E-mail:  r~remioremi
 .com.br
aremia.com.br 	n.8  275A, Bairro Álvaro Camargos 	 Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro

Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130 	 Serra/ES - CEP: 29.164-140

P veínig

/ 11 1' 11 II 111 11 1 1 C

- VELOCIDADE MINIMA DE IMPRESSÃO DE 33 PPM
A Velocidade de Impressão da XEROX B205 é de apenas 30 PPM

- Ciclo Mensal de 35.000 páginas
O Ciclo Mensal da XEROX B205 é de apenas 30.000 páginas

Para comprovar nossa informação de não atendimento da Impressora Laser XEROX B205 ao
especificado no Edital, segue o catálogo em anexo e abaixo o link do catálogo do equipamento Xerox:

https:llwww.office.xerox.comllatest/B25BR-OIZ.PDF

DOS REQUERIMENTOS:

Em face a todo o exposto, requer-se:

a) Seja conhecido o presente recurso administrativo, Desclassificando a empresa F. DENILSON F. DE
OLIVEIRA - ME, por CLARO DESATENDIIvIENTO ao exigido no Edital;

b) sejam convocadas quantas empresas forem necessárias para o fornecimento do item em referência, até
que seja analisada uma proposta que realmente atenda a TODAS exigências editalícias;

c) De qualquer decisão proferida sejam fornecidas as fundamentações jurídicas da resposta e todos os
pareceres jurídicos e técnicos a este respeito;

d) seja o presente recurso julgado procedente, de acordo com as legislações pertinentes à matéria.

Nestes Termos.

Pede-se Deferimento.

Serra/ES, 20 de Setembro de 2021.

Atenciosamente,

'7

_-L
REPEMlG-LTDA

7Leandro Ptgúeíredo de Castro
MG-1 1454362-SSP/MG - 013 371746-10

SÓcio-Administrador

F65.1490 1 9710002.5M1
REPREMIG REPRESENTAçÀO E

COÉRClO DE MIMAS GERAIS LTDA
Rod. E$-OlG'42&Á.S 	5 Ctcara 274A

Lárdim Urnoefro CEP: 29.164.14
SERRA ES

Fone: (31) 3047-4990
Belo Horizonte / MG (MATRIZ) 	 Serra / ES (FILIAL)

Site: 	www.reoremip.com.br
Rua Vicentina Coutinho Camargos 	 Rodovia ES-01 0, n. 2  4255 A, Sala 05

E-mail: reDremiptrepremip.combr
n.Q 275A, Bairro Álvaro Camargos 	 Chácara 274A, Bairro Jardim Limoeiro
Belo Horizonte/MG - CEP: 30.860-130 	 Serra/ES - CEP: 29.164-140

/.ClP/ . \

Impressora Xerox© B210 e lmp
(0 FVs

 s

Multifuncionais B205/B215

0

ju

i rr n

1

FIABILIDADE NOTÁVEL PERMITE UMA ECONOMIA EXTREMA.

xerox

Impressora Xerox" B2 1 0 e Impressor ,.~-.-.
MuffifuncionGis B205/B215 F LU

c~ _ 9

As suas ideias nunca param. E a sua impressora também não deve parar. Ideal

para pequenos grupos de trabalho ou para o seu escritório em casa, a impressora

Xerox® B210 e as Impressoras Multifuncionais B205/13215 oferecem-lhe

o desempenho e a fiabilidade com que pode contar dia após dia.

Porque nada deverá ser um obstáculo à sua próxima grande ideia.

..iI
z uZ

. . . . 	 . . .
. . . . .

H 11
~-3

IMPRIMA À SUA MANEIRA.

Imprima com segurança a partir do seu

dispositivo móvel, laptop ou desktop com

o suporte nativo AirPrint, Google Ctoud

Print, Mopria e Android.

UM ECRÃ INTUITIVO PARA

TRABALHO INTELIGENTE.

Deslize e toque para realizar funções ultra

simples de impressão, cópia e fax com

uma experiência familiar no ecrã tátil.

CORTE O CABO DA ETHERNET.

O seu trabalho é sem fios. Agora

a impressão também o pode ser.

Ligue-se facilmente à suo rede

e comece a trabalhar.

NÃO TEM WI-FI? NÃO HÁ

PROBLEMA.

O Wi-Fi Direct ®  oferece uma ligação

segura a partir da sua impressora para

qualquer equipamento. Para que possa

imprimir sem fios sem router ou

configurações complicadas.

LIGAR E IMPRIMIR.

Imprimir diretamente a partir de

qualquer Pen USB ou disco rígido

externo usando a porta USB frontal,**

DESEMPENHO COMPACTO.

Suficientemente leve paia guardar numa

prateleira. Suficientemente silenciosa

para estar perto de um berçário.

Mas pronta a imprimir rapidamente

atingindo até 31 ppm a preto e branco

Letter/30 ppm a preto e branco Al i .

Apenas disponível no B21 S.

Apenas disponível na 8205/B215.

2

Necessita de fazer mais do que imprimir? Temos a solução com duos

multifuncionais focados para as empresas e que não poderiam ser máceis de

F'

IJ

Ir

\ c

DESTAQUES DA B2051B215

• Compacta, silenciosa e leve para se

adaptar perfeitamente a espaços

apertados e muito atarefados.

• Interface de utilizador (TU) com ecrã

tátil de 3.5 polegadas oferece-lhe

funcionalidades semelhantes

a um smar tp h one.*

• A digitalização a cores ajuda-o a criar

ficheiros eletrónicos num instante. Grave

ficheiros na rede ou desktop ou no

abra-os numa aplicação.

• Digitalize diretamente para USB, email,

PC ou rede.

• Mantenha os seus dados seguros com

protocolos de segurança de rede SNMPv3

e IPv6 e Recepção Segura de Fax, que

retém o fax até que inicie sessão para

o recuperar.

• Apenas disponivel no B21 5,

CARACTERÍSTICAS GERAIS

DA 3210

• TU LED

• Conectividade Wi-Fi integrada

• Imprima até 31 ppm u P&B Letter /

30pprriaP&BA4

• Impressão frente e verso

• 600x600dpi;
1200 x 1200 dpi melhorados

• LxPxA: 368 x 334,5 x 213,4mm /
1 4, 5 x 13,2 /8.4 p01.

• Peso: 7,56 kg / 16,67 Ib

CARACTERÍSTICAS GERAIS

DA 3205

• IU LCD de 2 linhas

• Conectividade Wi-Fi integrada

• Imprima até 31 ppm a P&B Letter/

30ppmoP&BA'i

• Impressão de um só lado

• Cópia/ Impressão/Digitalização

• 600 x 600 dpi:
1200 x 1200 dpi melhorados

• LxPxA: 401 x 362 x 365,1mm /
15.8 x 14,3 114,4 pai.

• Peso: 10,97 kg 124,18 Ib

CARACTERÍSTICAS GERAIS

DA 8215

• Interface de utilizador (TU) com
ecrã tátil de 35

• Conectividade Wi-Fi integrada

• Imprima até 31 ppmoP&Btetter/

30ppmaP&8A4

• Impressão frente e verso

• Cópia/Impressão/Digitalização/Fax

• 600x 600 dpi:
1200 x 1200 dpi melhorados

• LxPxA: 401 x 396,8 x 365,1mm /
15,8 x 15.6 /14,4 pol.

• Peso: 11, 145 kg / 25.24 lb

3